平成 22年 2月 24日
各 位

会 社 名 シンフォニアテクノロジー株式会社
代表者名 取 締 役 社 長  武 藤 昌 三

（コード番号 6507 東証一部）
問 合 先 総務人事部 法務・広報グループ長

小 島  茂
（ T E L  0 3 - 5 4 7 3 - 1 8 0 0）

株式会社ダイケンの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会にて、京セラミタ株式会社からその連結子会社である株式

会社ダイケンの全株式を取得することを決議し、併せて株式譲渡契約を締結いたしました

のでお知らせいたします。

記
１．株式の取得の理由
当社は、大正 15年にセメントミルプラント向の同期電動機用大型単板電磁クラッチを開
発して以来、一般産業機械用、工作機械用、自動車用、複写機用等のＯＡ機器用マイクロ

クラッチなど幅広い分野向の電磁クラッチ・ブレーキ事業を展開してまいりました。
一方、株式会社ダイケンは、昭和 50年に複写機用電磁マイクロクラッチ専業メーカーと
して創業し、複合機、プリンタ用ペーパーハンドリング関連商品の事業を中心に展開して

おります。
株式会社ダイケンは、プリンタ・複合機メーカーグループ企業としての高い技術蓄積と

優れた生産技術力によりＯＡ機器用電磁クラッチメーカーとして高い信頼と実績を築いて

おります。
両社の事業において競合する顧客もほとんどないため、今後のＯＡ機器用マイクロクラ

ッチ事業拡大に向けた当社とのシナジー効果は大きいものと判断し、株式会社ダイケンの

株式を取得することに至りました。

２．異動する子会社（株式会社ダイケン）の概要
商号 株式会社ダイケン
所在地 兵庫県明石市大久保町江井ヶ島天狗松 1304-33
代表者 代表取締役社長 井上 俊二
設立年月 1975年 8月
主な事業内容 各種マイクロクラッチ製造・販売
決算期 2010年 3月期
資本金 8,450万円
発行済株式数 40,000株
大株主及び持株比率 京セラミタ株式会社 100%
当社との関係 資本関係、人的関係、取引関係はありません

３．株式の取得先
会社名 京セラミタ株式会社
所在地 大阪市中央区玉造 1丁目 2番 28号
代表者 代表取締役社長 駒口 克己

４．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

異動前の所有株式数
0株
（議決権の数：0個）
（所有割合 ：0％）

取得株式数 40,000株
異動後の所有株式数 40,000株

（議決権の数：40,000個）
（所有割合 ：100％）

５．日程
平成 22年 2月 24日 取締役会決議 同日株式譲渡契約締結
平成 22年 3月 12日 株式引渡期日（予定）

６．今後の見通し
当該株式取得による平成 22年 3月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上